
HURÁ PŘES ŠÉBR
28. 10. 2021 - LUŽICKÉ HORY

PROPOZICE HVĚZDICOVÉHO POCHODU

Vážení přátelé, fanoušci turistiky, dovolujeme si Vás pozvat k účasti na hvěz-
dicovém pochodu „Hurá přes Šébr“, který se koná u příležitosti zahájení pro-
vozu nového turistického mostu na Stožeckém sedle v Lužických horách.
Pochod má celkem 7 tras z výchozích míst na území Ústeckého a Liberecké-
ho kraje, přičemž společným (průběžným) cílem všech tras je Stožecké sedlo, 
kde ve 14 hodin proběhne setkání turistů obou krajů.

SLAVÍME MOST SPOJUJÍCÍ KRAJE
(setkání u turistického mostu)
28. 10. 2021 - 14.00 - STOŽECKÉ SEDLO - LUŽICKÉ HORY

Účastníky pochodu upozorňujeme, aby si svůj individuální start naplánovali 
tak, aby dorazili k novému turistickému mostu ve 14 hodin, kdy zde proběhne 
setkání odborů Klubu českých turistů Ústeckého a Libereckého kraje. Proběh-
ne zdravice, k dispozici bude občerstvení. Součástí programu je i  „lesní burza“ 
pozvánek na turistické akce plánované na rok 2022.



7

6

5

43

ÚSTECKÝ
KRAJ

LIBERECKÝ
KRAJ

2

1

Jedlová
STOŽECKÉ

SEDLO

ŠÉBR
Luž

DOLNÍ
PODLUŽÍ

SVOR

JEDLOVÁ
ŽST

CHŘIBSKÁ ŽST

JIŘETÍN
p. J.

NOVÁ HUŤ

LUŽICKÉ HORY

Trasa č. 1 - 2 km
Nová Huť > Šébr (modrá turistická trasa)

Trasa č. 2 - 2,5 km
Železniční stanice Jedlová > Šébr (žlutá turistická trasa)

Trasa č. 3 - 7 km
Jiřetín p. J. (náměstí) > Křížová hora > Rozcestí U Ranče > ŽST Jedlová > Šébr
(zelená a žlutá turistická trasa)

Trasa č. 4 - 8 km
Dolní Podluží > Rozc. Pod Ptačincem > Pětikostelní kámen > Šébr
(modrá turistická trasa)

Trasa č. 5 - 8 km
Svor > Rousínov > Kaufmannův buk > Rozc. Pod Bouřným > Šébr
(červená, žlutá a zelená turistická trasa)

Trasa č. 6 - 9 km
Železniční stanice Chřibská > Malý Stožec > Jedlová ŽST > Šébr
(žlutá turistická trasa)

Trasa č. 7 - 12 km
Nová Huť > Bouřný > Sirný pramen > Pod Luží > Rozcestí Pod Ptačincem > Pětikostel-
ní kámen > Šébr
(neznačeno, žlutá, červená a modrá turistická trasa)

Hvězdicový pochod HURÁ PŘES ŠÉBR:

Trasy jsou odstupňovány dle délky a náročnosti (2 až 12 km) a lze je dle vlastní-
ho uvážení různě kombinovat. Výchozími místy, kde nebudou startovní hlíd-
ky, jsou: Nová Huť, ŽST Jedlová, Jiřetín pod Jedlovou, Dolní Podluží, Svor a ŽST 
Chřibská. Na každé výchozí místo zajíždí veřejná hromadná doprava, na trasy 
se vyráží individuálně (a na vlastní nebezpečí) dle vlastních možností.

Z nabídnutých tras je možné odbočit na další atraktivní místa (rozhledna na Luži, hrad Tolš-
tejn, rozhledna Jedlová, Malý Stožec, Sirný pramen...). Tomu přizpůsobte svou časovou rezervu, 
abyste na Šébr dorazili před 14 hodinou, kdy na mostě proběhne slavnostní setkání turistických 
oblastí. Po srazu můžete dál pokračovat po jiné vhodně zvolené trase.

U turistického mostu proběhne „lesní burza“
turistických akcí plánovaných
na rok 2022.

Účastníky akce upozorňujeme, že původně plánovaná hudeb-
ní produkce se v místě mostu nekoná z důvodů institucionál-
ních omezení souvisejících s místními podmínkami.

Mediální partner pochodu:

www.turisticky.magazin.cz

•  ZDRÁVI DOŠLI •



ZAJÍMAVOSTI NA TRASÁCH POCHODU:

1

4

6

3

5

10

87

2

9

11

1 - Přírodní rezervace Luž
2 - Rozhledna na Luži
3 - Sirný pramen
4 - Trojhran (Dreiecker)
5 - Jiřetín pod Jedlovou
6 - Křížová hora
7 - Rozhledna Jedlová
8 - Hrad Tolštejn
9 - Naučná stezka Údolí Milířky
10 - Malý Stožec
11 - Hora Jedlová

Mnoho dalších zajímavých míst v Lužic-
kých horách s podrobným popisem na-
jdete na webu:

www.luzicke-hory.cz

Kromě přírodních zajímavostí upozorňu-
jeme na gastronomické speciality, které 
budou k dispozici účastníkům
akce u turistického mostu.


